
Szerda, 1975. november 5. 

Koszorúzások az 1956-os 
ellenforradalom 

áldozatainak emlékezetére 
Az 1956-os ellenforrada-

lom áldozatairól kegyelettel 
emlékeztek meg kedden a 
főváros dolgozói. Koszorúzási 
ünnepséget tartottak a Köz-
társaság téren a budapesti 
pártszékház védelmében el-
esettek emléktáblájánál. A 
budapesti pártbizottság ne-
vében Katona Imre első tit-
kár, Somogyi Sándor, Ki-
rály Andrásné, Gérnyi Kál-
mán, a pártbizottság titká-
rai és dr. Vida Kálmán, a 
pártszervezet titkára, a párt-
bizottság osztályvezetője rót-
ta le kegyeletét. Az emlék-
táblánál elhelyezték a meg-
emlékezés virágait a pártbi-
zottság, a kerületi pártbi-
zottságok, a fővárosi tanács, 
e kerületi tanácsok appará-
tusának dolgozói, a tömeg-
szervezetek képviselői, a 
mártírok hozzátartozói. 

A Kerepesi temetőben a 

munkásmozgalmi panteonnál 

nyugvó hősi halottak sír-

jainál a budapesti pártbi-

zottság, a budapesti fegyve-

res testületek, és a Magyar 

Kommunista Ifjúsági Szö-

vetség budapesti bizottsága 

képviseletében helyeztek el 
koszorút. 

Az 1956-os ellenforrada-
lom elleni harc hősi halot-
tainak a Kerepesi temető-
ben levő emlékművénél a 
fegyveres testületek tagjai 
álltak díszőrséget. Felcsen-
dült a Himnusz, majd elhe-
lyezték a kegyelet virágait a 
budapesti pártbizottság, a 
fővárosi tanács, a fegyveres 
testületek, a Magyar Parti-
zán Szövetség és a KISZ bu-
dapesti bizottsága nevében. 

A koszorúzás! ünnepség az 
Internacionálé hangjaival és 
a díszszázad tiszteletadásá-
val ért véget 

Emléktáblát avattak 
Szolnokon 

Márvány emléktáblát 
avattak kedden Szolnokon, a 
megyei tanács székházában, 
abban az épületben, ahol 19 
évvel ezelőtt megalakult a 
forradalmi munkás-paraszt 
kormány. A Népköztársaság 
címerével ékesített emlék-
tábla Papp Lajos szobrász-
művész alkotása. Az avató 
ünnepségen részt vett dr. 
Majoros Károly, az MSZMP 
Szolnok megyei bizottságá-
nak titkára, dr. Hegedűs La-
jos, a megyei tanács elnö-
ke, a szakszervezet, a Haza-
fias Népfront, a KISZ és a 
társadalmi szervezetek több 
vezető képviselője. Bárdi 
Imre, a megyei tanács párt-
bizottságának titkára mon-
dott avató beszédet, majd 
megkoszorúzták az emlék-
táblát. 

SZMBT-lcüldöttség 
hazánkban 

Kedden az MSZBT meghí- Szovjet—Magyar Baráti Tár-
vására M. A. Szolovjevnek, s a s á g háromtagú küldöttsé-
az OSZSZSZK Miniszterta- 00, „ . . „ 
nácsa állami filmbizottsága ge" R e s z t v e s z a n o v e m b e r 

elnökhelyettesének vezetésé- 7- alkalmából rendezett ün-
vel Budapestre érkezett a nepségeken. 

November 7. alkalmából: 

Megemlékezések, kitüntetések 
Tegnap, kedden délelőtt, te a KPM oklevelét és jutal-

ünnepi párttaggyűlésen em- mát is, 750 000 kilométer bal-
lékeztek meg az MSZMP esetmentes gépkocsivezeté-
Csongrúd megyei székházé- sért; Tóth Lajos, a hódme-
ban npvember 7-ről. Az ün- zővásárhelyi pártbizottság 
népség elnökségében foglalt gépkocsivezetője; Forgó Ist-
helyet dr. Komócsin Mihály, ván, a csongrádi pártblzott-
a megyei pártbizottság első ság dolgozója. Tizenöt éves 

titkára és dr. Perjési László 
megyei tanácselnök. Kispál 
Antalnak, a megyei pártbi-
zottság munkatársának ün-

törzsgárdaoklevelet és jutal-
mat kapott: Bánfi Lajos, a 
megyei pártbizottság szere-
lője; Molnár József, a me-

nepi beszéde után dr. Ko- gyei pártbizottság gépkocsi-
mócsin Mihály kitüntetése-
ketadott át a párt apparátu-

vezetője; Vezendi Istvánné, 
a Szeged városi pártbizottság 

sában és szervezeteiben dol- dolgozója; Kóbor Balázs és 
gozóknak. 

A Munka 
ezüst fokozatával 
kl: Fehér Jánosnét, a Csong-
rád megyei Vendéglátó Vál-

Pusztai Ferenc, a Szentes 
Érdemrend városi pártbizottság gépko-

tüntették csivezetői. Tízéves törzsgár-
datagságért oklevélben és 
jutalomban részesült: Tám-

lalat üzletvezetőjét, alap- ba Mihály, a megyei pártbi-
szervezeti párttitkárt; Kraj- zottság telefonközpont-keze-
csovics Lajosnét, a HÓDI- lője, Baló Tiborné, a megyei 
KÖT csoportvezetőjét, alap- pb portása; Fehér Józsefné, 
szervezeti párttitkárt; Szabó a megyei pb dolgozója; Var-
Lajost, az MSZMP Csöng- ga József, a megyei pb gép-
rád megyei bizottságának kocsivezetője; Czagány Sán-
bsztályvezető-helyettesét; Vi- dor, a megyei pb gépkocsi-
seránszki Lásziónét, a ma- vezetője; Soós József, a Sze-
kól Iparcikk-kiskereskedelmi ged városi pb dolgozója; 
Vállalat árudavezetőjét, Döme Józsefné, a hódmező-
Rlapszervezeti párttitkárt. vásárhelyi pb adminisztrá-

A Munka Érdemrend tora; Tóth Lajosné, a hód-
bronz fokozatával tüntették mezővásárhelyi pb munká-
id: Blidár Józsefet, a megyei társa; Csicsely Jánosné, a 
pártbizottság munkatársát; makói városi pb dolgozója; 
Csenke Lászlónét, a megyei Filó Mihály né, a szegedi já-
pártbizottság szakelőadóját; rási pb dolgozója és Bara-
Mándoki Jánost, a DÉGÁZ nyi Ferencné, a makói járá-

Koós Miklós főművezető és 
Szenes György autódaru-ke-
zelő, a szegedi lemezüzem-
ből. Az Erdészet Kiváló Dol-
gozója kitüntetést vette át 
Halász Jánosné, a szegedi 
erdészet csemetekerti mun-
kása, valamint Zakar Fe-
renc, a szegedi műszaki er-
dészet asztalosa. 

A Minőségi Cipőgyár sze-
gedi gyárában a Könnyűipar 
Kiváló Dolgozója kitüntetést 
nyújtották át Lengyel Bélá-
né utókalkulátornak, vala-
mint Fazekas István talpha-
sítónak. 

A Csongrád megyei Ven-
déglátó Vállalat ünnepségén. 
Szegeden, Farsang Lászióné 
dr., a megyei tanács vb ke-
reskedelmi osztályának ve-
zetője adta át a Belkereske-
delem Kiváló Dolgozója ki-
tüntetést Berta Jenő, Vu-
koszavlyev Mladen, Kopor-
nyik Péterné dr., id. Oláh 
Antal és Szűcs Ferencné 
vendéglátóipari dolgozóknak. 

Az OTP Csongrád megyei 
Igazgatósága ünnepségén 
adták át a Kiváló Pénzügyi 
Dolgozó kitüntetést Hegedűs 
Jolánnak, az OTP kiskundo-
rozsmai fiókja főelőadójá-
nak. 

Húszesztendős 
az esti egyetemi oktatás 

Munkaértekezlet és ünnepség a megyei 
Oktatási Igazgatóságon 

Tegnap értekezletet tartot-
tak Szegeden, a megyei párt-
bizottság Oktatási Igazgató-
ságán, hogy röviden értékel-
jék az elmúlt tanév eredmé-
nyeit-tapasztalatait, szólja-
nak az 1975—76-os időszak 
feladatairól, valamint meg-
emlékezzenek a marxizmus-
leninizmus esti egyetemi ok-
tatás húszesztendős jubile-
umáróL 

A megjelent tanárokat, ok-
tatókat, aktivistákat Szabó 
Gáborné vezetőhelyettes üd-
vözölte, majd Eitlerné dr. 
Szilágyi Júlia, a megyei Ok-
tatási Igazgatóság vezetője 
ismertette az elmúlt tanév 
tapasztalatait. Elmondotta, 
hogy 1974—75-ben közel két-
ezer-ötszázan tanultak az 
igazgatóság hatáskörébe tar-
tozó tanfolyamokon, szakosí-
tókon, esti egyetemen, spe-
ciális kollégiumokon — kö-
zülük legtöbben az esti egye-
temi foglalkozásokon vettek 
részt. (Egyébként ez iránt az 
oktatási forma iránt legna-
gyobb az érdeklődés.) De sok 
hallgatója volt az öthónapos 
pártiskolai kurzusoknak, va-
lamiht a különböző időtarta-
mú képző és továbbképző 
tanfolyamoknak is. 

A középtávú oktatási terv-

ben kitűzött célokat — ez öt 

évre szólt, utolsó esztendeje 

volt az idei — az eredmé-

nyek tanulsága szerint sike-

rült elérni. Különösen a te-

kintetben, hogy tovább erő-

södött a propagandamunka 

politizáló jellege, hatékony-

sága.. 

Az 1975—76-os tanévről 

szólva utalt rá: jó politikai, 

tárgyi és személyi feltételek 

között kezdődhetett meg a 

munka. Az élet minden te-

rületén nagyok a feladatok. 

Ezek nagyságával arányosak 

a követelmények is: a poli-

tikai és ezen belül az oktató 

munkában ís. 

Mire kell elsősorban töre-

kedni? Olyan reális szemlé-

let kialakítására-formálására, 

amelyet a valósághűség mel-

lett a bizalom és a tennl-

akarás Jellemez. Növelni az 

oktató munka színvonalát. 

Igényességre törekedni, töb-

bek között a tevékenységre 

néha jellemző rutin elhagyá-

sával is. Eljutni odáig, hogy 

az itt tanulók munkájában a 

gyakorlati életben később a 

szó marxista értelmében 

tényleg anyagi hatóerővé vál-

jék az intézmény falai kö-
zött elsajátított ismeret-
anyag. Végezetül arra kérte 
az oktatókat: továbbra is szi-
lárd elvi alapon állva erősít-
sék a munka politizáló jelle-
gét. 

Ezt követően dr. Koncz Já-

nos, a megyei pártbizottság 

titkára emlékezett meg a 

marxizmus—leninizmus esti 

egyetemi oktatás húszeszten-

dős jubileumáról. Mint hang-

súlyozta: a két évtized tevé-

kenységének fölleltározása, 

alapos elemzése és minősíté-

se még ránk váró, megoldan-

dó feladat, ám már ennek 

elvégzése előtt is megállapít-

ható, hogy ez az Intézmény-

hálózat betöltötte hivatását, 

együtt fejlődött az elmúlt 

évtizedekben a szocialista 

építéssel. 

1955-ben 89-en kezdték 

meg tanulmányaikat a mar-

xizmus—leninizmus esti egye-

temen megyénkben. A kon-

szolidációs időszak kezdetén, 

1957-ben 330-an tanultak 

ugyanitt. Míg az idei tanév-

ben 1486 az esti egyetemi 

hallgatók száma. 

A mennyiség mellett azon-

ban utalni kell a minőségi 

fejlődés tényére is: az el-

múlt két évtizedben a párt 

ideológiai nevelő munkájá-

dött, igazodva az élet köve-
telményeihez. 

A jó politikai atmoszféra 
egyik jellemzője, alkotóele-
me a manapság mindenütt 
tapasztalható ideológiai ér-
deklődés. Ennek minél több 
emberben való felkeltése, Il-
letve az érdeklődésből eredő 
igény kielégítése is jeles fel-
adata az oktató munkának. 

A tevékenység akkor lesz 

még hatékonyabb, ha az ed-

diginél jobban épít a megyei, 

általiban a helyi eredmé-

nyekre, azokat sokoldalúan 

tükrözteti az oktató munka 

folyamatában. Csak helye-

selni lehet azokat a törekvé-

seket, amikor egy-egy Csong-

rád megyei város vezetői 

igyekeznek minél jobban 

megismertetni az oktatókat 

szűkebb pátriájuk gazdasági 

építőmunkájával, kulturális 

fejlődésének eredményeivel. 

Végezetül tolmácsolta a 

megyei pártbizottság üdvöz-

letét és köszönetét mindazok-

nak, akik hosszú idő óta te-

vékenykednek a marxista ok-

tatásban. Egyben arra kérte 

valamennyiőjüket: az elkö-

vetkezendőkben is szilárd el-

vi alapokon állva, tudásukat 

állandó önképzéssel növelve, 

lelkesedéssel és ügyszeretet-

tel végezzék munkájukat, 

nak gerincévé vált ez az ok- hogy a két évtized eredmé-

tató munka, amely'ugyanak- nyeit új sikerekkel fejleszt-

kor szervezetében is fejlő- hessük tovább. 

műszaki-gazdasági tanács 
adóját, a vállalat párttitká 
rát; Kiss Györgyöt, a föl 

sí pb dolgozója. A KPM el-
ismerő oklevelét és jutalmát 
kapta 1 millió kilométer bal-

deáki postahivatal vezetőjét, esetmentes gépkocsivezeté-
a községi pártbizottság tit- sért Király Antal, a makói 
kárát; Márki Istvánt, a DE- járási pb gépkocsivezetője; 
FAG kerületvezető erdészét, 500 000 kilométer baleset-
a tiszaszigeti községi pártbi—''mentes vezetésért Veleg 
zottság titkárát; Szántó Ti- György, a Csongrád megyei 
vadart, az MSZMP Szeged pb gépkocsivezetője. 
városi bizottságának mun-
katársát és Zsiga Jánosnét, Ünnepséget rendeztek 
a csongrádi Sütőipari Válla- Belügyminisztériumban. 
lat raktárosát, alapszerveze-
ti titkárát 

a 
A 

Népköztársaság Elnöki Ta-
nácsa a Belügyminisztérium-

A párt adminisztratív és ban végzett eredményes 
technikai apparátusában dol- munkája elismeréseként dr. 
gozók közül 25 éves törzs- Kelemen Miklós rendőr 
gárdaoklevélben és jutalom- alezredest, Csongrád megyei 
ban részesült: Kiss Lajos, a rendőrfőkapitányt kinevezte 
megyei pártbizottság mühe- rendőr vezérőrnaggyá. Kivá-
)yének vezetőie és Vezendi ló Szolgálatért Érdemrend 
István, a Szeged városi kitüntetésben részesült Sze-
pártbl zottság géokocsivezető 
je. Húszéves törzsgárdatag 

gedről dr. Horváth Sándor 
rendőr őrnagy. Az ünneosé-

lágért oklevelet és jutalmat gen részt vett Biszku Béla, 
kaptak: A. Nagy József, a az MSZMP Politikai Bízott-
megyei pártbizottság műhe- ságának tagja, a KB titkára. 
lyének szerelője; Korom Mi 
hály, a megyei pártbizottság A Dél-alföldi Erdő- és Fa-
gépkocslvezetője, Dezső Sán- feldolgozó Gazdaság ünnep-
dor, a megyei pártbizottság ségén a Faipar Kiváló Dol-
gépkocsivezetője, aki elnyer- gozója kitüntetést kapta 

jubileuma 

Somogyi Károlyne reiveteie 

Szeptember elején adtunk hírt arról, hogy már az utolsó 
simításokat végzik a városképbe harmonikusan illesz-
kedő új, tarjáni óvoda—bölcsőde-együttes épületén. Az-
óta 140 apróság beköltözött az V. számú óvodába, 80 pe-
dig a I I I . számú bölcsődébe, ma délelőtt adják át ünne-
pélyes kcrc';L között — a sjjinmel láthatóan elégedett 
tulajdonosoknak — a város talán '-"korszerűbb gyermek-

intézményét 

Megalakulásának 25. év-
fordulója alkalmából, vala-
mint november 7. tiszteletére 
ünnepséget tartott tegnap, 
kedden az SZTV, a Szegedi 
Tervező Vállalat. Az Építés-
ügyi és Városfejlesztési Mi-
nisztérium felügyelete alá 
tartozó SZTV — mint ha-
zánk öt regionális tervező 
vállalatának egyike — 25 
évvel ezelőtt mindössze 4 
szakembert és a hozzá tar-
tozó néhány segéderőt fog-
lalkoztatott, s csupán a leg-
egyszerűbb feladatok megol-
dására szorítkozott. Az el-
múlt 25 év alatt 30 ezer la-
kást terveztek meg az SZTV 
szakemberei, amely 100 ezer 
ember — egy nagyváros tel-
jes lakosságai — számára 
biztosított a korábbinál ösz-
szehasonlíthatatlanul jobb, 
kulturáltabb életkörülmé-
nyeket. Hány négyzetméter 
rajzot készítettek hány hek-
toliter tust használtak el, 
mennyi energia fekszik eb-
ben? — ki tudná kiszámí-
tani. 

A tömeges lakásépítés mel-
lett itt készültek az olaj-
program egyes létesítményei-
nek, a gázenergia vezeték-
hálózat kiépítésének, a kis-
kunfélegyházi Vegyipari Gép-
gyárnak, a Kábelművek Sze-
gedi Gyáregységének az 
MTA Szegedi Biológiai Köz-
pontnak a tervei. Felelős 
szerepet tölt be a jubiláló 
vállalat a húsprogramban a 
Szegedi Szalámigyár és a 
Gyulai Húskombinát megter-
vezésével. Említhető még. 
hogy 300 általános iskolai és 
gimnáziumi tanterem. 2 ezer 
616 kollégiumi férőhely terve 
is az itteni tervezőasztalok-
ról került le. 

Közben a Szegedi Házgyár 
létesülésé nemcsak lakáster-
vezési tevékenységének, de 
település tervezési, kö-riű-
es mélyépítési tervezői tev é-
kenységének is ú j dimenzió-

kat adott. Település tervezé-
sük három — Bács. Békés, 
Csongrád — megyére terjed 
ki. Elkészült vagy a tervező-
asztalon van Szeged. Szentes, 
Csongrád, Orosháza, Gyula 
általános terve. Kifejlődött 
exporttevékenysége — a z er-
furti' „öregek házának", 
sportcsarnokának és fedett 
uszodájának megtervezésé-
vel. 

A tegnapi ünnepségen a 
vállalat igazgatója, Kenderes 
,János november 7-e jelentő-
ségéről, Borvendég Béla igaz-
gatóhelyettes-főmérnök a 
vállalat negyedszázadáról 
emlékezett meg. majd átad-
ták a kitüntetéseket. Az Épí-
tőipar Kiváló Dolgozója lett 
Kőhalmi Józsefné, dr. Mária-
földi Mártonné, Rédai Ferenc, 
harmincegyen a Vállalat K i . 
váló Dolgozója, tizenöten a 
Jubileumi Emlékplakett ki-
tüntetésben részesültek. 

Részt vett az ünnepségen 
dr. Perjési László. a megyei 
tanács elnöke. Papdi József,, 
az MSZMP Csongrád megyei' 
bizottságának osztályvezetője 
és dr. Dalányi László az 
ÉVM főosztályvezetője is. 

Porcelángyári 
korszerűsítés 

A több mint százéves pé-
csi Zsolnay porcelángyár 
„fiatalításának" fontos ese-
ményét ünnepelték kedden." 
az 1972-ben kezdett re-
konstrukció részeként fel-
avatták az új üzemcsarnok-
ban felállított négy gáztü-
zelésű kamrás kemencét A 
80 millió forint értékű ú j 
létesítmény ebben az Ipar 
agoan a legfejlettebb techni-
kát képviseli (MTI) 

i 


